
 

gültig ab 15.12.2024

Montag – Freitag
Erläuterungen S F S F S S
St. Wendel Cusanus-Gymnasium B ab 12:24 14:17 15:03
St. Wendel UTZ 12:25 14:18 15:04
St. Wendel Friedhof 12:27 14:20 15:06
St. Wendel ZOB 12:32 14:24 15:11
Zug von Türkismühle an 04:24 05:16 06:12 06:12 07:21 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 12:09 13:09 14:09 14:09 14:35 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09
Zug von Saarbrücken an 04:12 05:12 06:15 06:15 07:22 08:21 09:22 10:21 11:22 12:21 12:21 13:22 13:47 14:21 14:47 15:22 16:20 17:22 18:21 19:22 20:21
St. Wendel ZOB D 04:21 04:55 05:33 06:23 06:23 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 12:33 13:33 14:25 14:33 15:11 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
St. Wendel Globus 04:23 04:57 05:35 06:25 06:25 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 12:35 13:35 14:27 14:35 15:13 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
St. Wendel Gemeinschaftsschule 04:24 04:58 05:36 06:26 06:26 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 12:36 13:36 14:28 14:36 15:14 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
St. Wendel Wendelinuspark 04:25 04:59 05:37 06:27 06:27 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 12:37 13:37 14:29 14:37 15:15 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
St. Wendel Abzw.Gewerbegebiet 04:26 05:00 05:38 06:28 06:28 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 12:38 13:38 14:30 14:38 15:16 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38
St. Wendel Harschberg 04:27 05:01 05:39 06:29 06:29 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 12:39 13:39 14:31 14:39 15:17 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39
Winterbach Latteck 04:29 05:03 05:41 06:31 06:31 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 12:41 13:41 14:33 14:41 15:19 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Winterbach Kirche 04:30 05:04 05:42 06:32 06:32 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 12:42 13:42 14:34 14:42 15:20 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42
Winterbach Friedhof 04:31 05:05 05:43 06:33 06:33 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 12:43 13:43 14:35 14:43 15:21 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43
Alsweiler Marpinger Straße 04:33 05:07 05:45 06:35 06:35 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 12:45 13:45 14:37 14:45 15:23 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45
Alsweiler Sägewerk 04:35 05:09 05:47 06:37 06:37 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 12:47 13:47 14:39 14:47 15:25 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
Marpingen Alsweilerstraße 04:37 05:11 05:49 06:39 06:39 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 12:49 13:49 14:41 14:49 15:27 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49
Marpingen Markt 04:39 05:13 05:51 06:41 06:41 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 12:51 13:51 14:43 14:51 15:29 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51
Marpingen Langenstrank I I I I I I I I I I I I I 14:44 I I I I I I I I
Berschweiler Ortseingang I I I I I I I I I I I I I 14:47 I I I I I I I I
Berschweiler Mitteldorf I I I I I I I I I I I I I 14:47 I I I I I I I I
Berschweiler Bost I I I I I I I I I I I I I 14:48 I I I I I I I I
Dirmingen Berschweilerstraße I I I I I I I I I I I I I 14:51 I I I I I I I I
Dirmingen Abzw. Bahnhof I I I I I I I I I I I I I 14:52 I I I I I I I I
Marpingen Fuchs 04:40 05:14 05:52 06:42 06:42 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 12:52 13:52 14:52 15:30 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52
Urexweiler Forsthaus 04:42 05:16 05:54 06:44 06:44 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 12:54 13:54 14:54 15:32 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54
Urexweiler Hauptstraße 04:43 05:17 05:55 06:45 06:45 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 12:55 13:55 14:55 15:33 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
Urexweiler Birnbaum 04:45 05:19 05:57 06:47 06:47 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 12:57 13:57 14:57 15:35 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57
Urexweiler Waldgarage 04:46 05:20 05:58 06:48 06:48 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 12:58 13:58 14:58 15:36 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58
Hirzweiler Am Zimmerplatz 04:49 05:23 06:01 06:51 06:51 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:01 14:01 15:01 15:39 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01
Hirweiler Robert-Koch-Straße 04:50 05:24 06:02 06:52 06:52 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:02 14:02 15:02 15:40 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02
Hirzweiler Kirche 04:51 05:25 06:03 06:53 06:53 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:03 14:03 15:03 15:41 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
350 nach Illingen ab 04:52 05:28 06:16 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Welschbach Denkmal  04:51 05:25 06:03 06:53 06:53 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:03 14:03 15:03 15:41 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Welschbach Flurstraße  04:52 05:26 06:04 06:54 06:54 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:04 14:04 15:04 15:42 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04
Stennweiler Abzw. Welschbach 04:53 05:27 06:05 06:55 06:55 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Stennweiler In der Seiters 04:54 05:28 06:06 06:56 06:56 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06
350 von Ottweiler  an 06:39 06:39 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Stennweiler Busbahnhof 04:56 05:30 06:08 06:58 06:58 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08
Stennweiler Steinstraße 04:57 05:31 06:09 06:59 06:59 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09
Stennweiler Klopp 04:58 05:32 06:10 07:00 07:00 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10
Schiffweiler Friedhof  04:59 05:33 06:11 07:01 07:01 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11
Schiffweiler Donnersbergschänke 04:59 05:33 06:11 07:01 07:01 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11
Schiffweiler Donnersberg 05:00 05:34 06:12 07:02 07:02 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12
Schiffweiler Rathaus 05:01 05:35 06:13 07:03 07:03 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Schiffweiler Saalbau 05:01 05:35 06:13 07:03 07:03 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Schiffweiler Landsweilerstraße 05:02 05:36 06:14 07:04 07:04 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14
Schiffweiler Bahnhof 05:03 05:37 06:15 07:05 07:05 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15
Landsweiler-Reden Kino 05:04 05:38 06:16 07:06 07:06 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16
Landsweiler-Reden Kath. Kirche 05:04 05:38 06:16 07:06 07:06 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16
Landsweiler-Reden Stuppi 05:05 05:39 06:17 07:07 07:07 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17
Landsweiler-Reden Buchenkopf 05:06 05:40 06:18 07:08 07:08 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18
Neunkirchen Sinnerthal 05:07 05:41 06:19 07:09 07:09 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19
Neunkirchen Hasselbach 05:08 05:42 06:20 07:10 07:10 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20
Neunkirchen Redener Straße  05:11 05:45 06:23 07:13 07:13 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23
Neunkirchen Stummdenkmal an 05:14 05:48 06:26 07:16 07:16 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26
        R6  nach St. Ingbert Bahnhof ab 05:41 06:09 06:35 07:29 07:29 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39
        X6  nach St. Ingbert Bahnhof ab 06:35 07:35 07:35 15:50 16:50 17:50
Neunkirchen Lindenallee  05:15 05:49 06:27 07:17 07:17 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27
Neunkirchen Gymnasium 07:22

S	 nur an Schultagen im Saarland F	 nur an schulfreien Tagen im Saarland

R12 ST. WENDEL – MARPINGEN –  
HIRZWEILER – NEUNKIRCHEN

Mit der Online-Fahrplanauskunft Saarfahrplan immer aktuellste Fahrplan-informationen:

www.saarfahrplan.de
Auch als App:

Ideal
für alle Pendler.



Samstag Sonn- und Feiertag
Zug von Türkismühle an 07:26 08:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 09:26 11:26 14:26 17:26 20:26
Zug von Saarbrücken an 06:21 07:22 08:21 10:21 12:21 14:21 16:20 18:21 20:21 09:22 11:22 14:21 17:22 20:21
St. Wendel ZOB D ab 06:33 07:33 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33 09:33 11:33 14:33 17:33 20:33
St. Wendel Globus 06:35 07:35 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35 09:35 11:35 14:35 17:35 20:35
St. Wendel Gemeinschaftsschule 06:36 07:36 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 09:36 11:36 14:36 17:36 20:36
St. Wendel Wendelinuspark 06:37 07:37 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 09:37 11:37 14:37 17:37 20:37
St. Wendel Abzw. Gewerbegebiet 06:38 07:38 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38 09:38 11:38 14:38 17:38 20:38
St. Wendel Harschberg 06:39 07:39 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39 09:39 11:39 14:39 17:39 20:39
Winterbach Latteck 06:41 07:41 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 09:41 11:41 14:41 17:41 20:41
Winterbach Kirche 06:42 07:42 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42 09:42 11:42 14:42 17:42 20:42
Winterbach Friedhof 06:43 07:43 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43 09:43 11:43 14:43 17:43 20:43
Alsweiler Marpinger Straße 06:45 07:45 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45 09:45 11:45 14:45 17:45 20:45
Alsweiler Sägewerk 06:47 07:47 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47 09:47 11:47 14:47 17:47 20:47
Marpingen Alsweilerstraße 06:49 07:49 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49 09:49 11:49 14:49 17:49 20:49
Marpingen Markt 06:51 07:51 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51 09:51 11:51 14:51 17:51 20:51
Marpingen Fuchs 06:52 07:52 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52 09:52 11:52 14:52 17:52 20:52
Urexweiler Forsthaus 06:54 07:54 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54 09:54 11:54 14:54 17:54 20:54
Urexweiler Hauptstraße 06:55 07:55 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55 09:55 11:55 14:55 17:55 20:55
Urexweiler Birnbaum 06:57 07:57 08:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57 09:57 11:57 14:57 17:57 20:57
Urexweiler Waldgarage 06:58 07:58 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58 09:58 11:58 14:58 17:58 20:58
Hirzweiler Am Zimmerplatz 07:01 08:01 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01 10:01 12:01 15:01 18:01 21:01
Hirweiler Robert-Koch-Straße 07:02 08:02 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02 10:02 12:02 15:02 18:02 21:02
Hirzweiler Kirche 07:03 08:03 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 21:03 10:03 12:03 15:03 18:03 21:03
350 nach Illingen ab 08:06 12:06 15:06 18:06 21:06
Welschbach Denkmal  07:04 08:04 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 21:04 10:04 12:04 15:04 18:04 21:04
Welschbach Flurstraße  07:05 08:05 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05 10:05 12:05 15:05 18:05 21:05
Stennweiler Abzw. Welschbach 07:06 08:06 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06 10:06 12:06 15:06 18:06 21:06
Stennweiler In der Seiters 07:07 08:07 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07 10:07 12:07 15:07 18:07 21:07
Stennweiler Busbahnhof 07:08 08:08 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08 10:08 12:08 15:08 18:08 21:08
Stennweiler Steinstraße 07:09 08:09 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09 10:09 12:09 15:09 18:09 21:09
Stennweiler Klopp 07:11 08:11 09:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 21:11 10:11 12:11 15:11 18:11 21:11
Schiffweiler Friedhof  07:12 08:12 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12 10:12 12:12 15:12 18:12 21:12
Schiffweiler Donnersbergschänke 07:12 08:12 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12 10:12 12:12 15:12 18:12 21:12
Schiffweiler Donnersberg 07:13 08:13 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13 10:13 12:13 15:13 18:13 21:13
Schiffweiler Rathaus 07:14 08:14 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14 10:14 12:14 15:14 18:14 21:14
Schiffweiler Saalbau 07:15 08:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15 10:15 12:15 15:15 18:15 21:15
Schiffweiler Landsweilerstraße 07:16 08:16 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16 10:16 12:16 15:16 18:16 21:16
Schiffweiler Bahnhof 07:17 08:17 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17 10:17 12:17 15:17 18:17 21:17
Landsweiler-Reden Kino 07:18 08:18 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 10:18 12:18 15:18 18:18 21:18
Landsweiler-Reden Kath. Kirche 07:18 08:18 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 10:18 12:18 15:18 18:18 21:18
Landsweiler-Reden Stuppi 07:19 08:19 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19 10:19 12:19 15:19 18:19 21:19
Landsweiler-Reden Buchenkopf 07:20 08:20 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20 10:20 12:20 15:20 18:20 21:20
Neunkirchen Sinnerthal 07:21 08:21 09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21 10:21 12:21 15:21 18:21 21:21
Neunkirchen Hasselbach 07:22 08:22 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22 10:22 12:22 15:22 18:22 21:22
Neunkirchen Redener Straße  07:24 08:24 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 21:24 10:24 12:24 15:24 18:24 21:24
Neunkirchen Stummdenkmal an 07:26 08:26 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26 21:26 10:26 12:26 15:26 18:26 21:26
        R6  nach St. Ingbert Bahnhof ab 09:39 11:39 13:39 15:39
Neunkirchen Lindenallee  07:27 08:27 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 21:27 10:27 12:27 15:27 18:27 21:27

St. Wendel 
|	 ZOB   
|
|	 Anschluss
|	 R2 Oberthal - Wadern
|	 R4 Hasborn - Lebach
|	 Zug Saarbrücken 
|	 Zug Türkismühle - Mainz
|
Winterbach 
|
|	 Anschluss
|	 608 Marpingen
|
Alsweiler 
|
Marpingen  
|
|	 Anschluss
|	 609 Dirmingen
|
Urexweiler
|
Hirzweiler 
|
|	 Anschluss
|	 350 Illingen
|
Welschbach 
|
Stennweiler
|
|	 Anschluss
|	 350 Ottweiler  
|	 	
Schiffweiler
|
|	 Anschluss
|	 307 Gemeindeverkehr  
|	 	 Schiffweiler
|
Landweiler-Reden
|
Neunkirchen
	 Lindenallee

	 Anschluss
	 R6 St. Ingbert

Linienübersicht  
R12

R12

Infos zum Fahrplan

Fahrplan gültig ab 15.12.24
Umsteigemöglichkeiten, die eine Wartezeit 
von mehr als 30 Minuten erfordern, sind in 
der Regel nicht dargestellt. Die Angaben zu 
Anschlussfahrten beinhalten keine Angaben zu 
Sonderverkehrstagen und baustellenbedingten 
Umleitungen. Informationen dazu erhalten Sie 
bei Ihrem Verkehrsunternehmen. Trotz sorgfäl-
tiger Bearbeitung sind Druckfehler wegen der 
Fülle der zu verarbeitenden Daten nicht auszu-
schließen. 

Verkehr am 24. und 31.12.: 
Fallen diese Tage auf einen Werktag oder 
Samstag, gilt der Samstagsfahrplan, fallen sie 
auf einen Sonntag, gilt der Sonntagsfahrplan. 
Am 24.12. werden alle Fahrten, die bis 16:00 
Uhr beginnen, komplett ausgeführt. Spätere 
Fahrten entfallen an diesem Tag ebenso wie 
Fahrten am 25.12. mit Abfahrt zwischen 0:00 
und 3:00 Uhr. In der Nacht vom 31.12. auf den 
1.1. entfallen alle Fahrten, die zwischen 22:01 
und 0:59 Uhr beginnen, komplett.

Alle Angaben ohne Gewähr.

gültig ab 15.12.2024

ST. WENDEL – MARPINGEN –  
HIRZWEILER – NEUNKIRCHEN

Dein Nahverkehr

für Fern-
beziehungen. 



gültig ab 10.12.2023

Montag – Freitag
        R6 von St. Ingbert an 05:47 06:17 07:17 08:20 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
Erläuterungen S S S F
Neunkirchen Lindenallee B ab 05:58 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 22:33
Neunkirchen Stummdenkmal B 06:00 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 22:35
Neunkirchen Redener Straße  06:01 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 22:36
Neunkirchen Hasselbach 06:02 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 22:37
Neunkirchen Sinnerthal 06:03 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 22:38
Landsweiler-Reden Buchenkopf 06:04 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 22:39
Landsweiler-Reden Stuppi 06:05 06:40 07:40 08:4009:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 22:40
Landsweiler-Reden Kath. Kirche 06:06 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 22:41
Landsweiler-Reden Kino 06:07 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 22:42
Schiffweiler Bahnhof 06:08 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 22:43
Schiffweiler Landsweilerstraße  06:09 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 22:44
Schiffweiler Saalbau 06:10 06:45 07:15 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 22:45
Schiffweiler Rathaus 06:10 06:45 07:15 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 22:45
Schiffweiler Donnersberg 06:11 06:46 07:16 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 22:46
Schiffweiler Donnersbergschänke 06:12 06:47 07:17 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 22:47
Schiffweiler Friedhof  06:13 06:48 07:18 07:48 08:4809:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 22:48
Stennweiler Klopp 06:14 06:49 07:19 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 22:49
Stennweiler Steinstraße 06:15 06:50 07:20 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:50
Stennweiler Busbahnhof 06:16 06:51 07:21 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 22:51
350 nach Ottweiler ab  08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59  
Stennweiler In der Seiters 06:17 06:52 07:22 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 22:52
Stennweiler Abzw. Welschbach 06:19 06:54 07:24 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 22:54
Welschbach Flurstraße  06:20 06:55 07:25 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 22:55
Welschbach Denkmal  06:21 06:56 07:26 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 22:56
Hirzweiler Kirche 06:22 06:57 07:27 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 22:57
350 von Illingen an 06:09 06:52 06:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52  
Hirweiler Robert-Koch-Straße 06:23 06:58 07:28 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 22:58
Hirzweiler Am Zimmerplatz 06:24 06:59 07:29 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 22:59
Urexweiler Waldgarage 06:27 07:02 07:32 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 23:02
Urexweiler Birnbaum 06:28 07:03 07:33 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 23:03
Urexweiler Halle 05:43 I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Urexweiler Hauptstraße 05:44 06:29 07:04 07:34 08:0409:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 23:04
Urexweiler Forsthaus 05:45 06:30 07:05 07:35 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 23:05
Marpingen Fuchs 05:47 06:32 07:07 07:37 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 23:07
Marpingen Markt 04:01 05:49 06:34 06:44 06:49 06:59 07:09 07:39 08:0909:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 23:09
Marpingen Alsweilerstraße 04:02 05:50 06:35 06:45 06:50 07:00 07:10 07:40 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 23:10
Alsweiler Sägewerk 04:03 05:51 06:36 06:46 06:51 07:01 07:11 07:41 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 23:11
Alsweiler Marpinger Straße 04:04 05:52 06:37 06:47 06:52 07:02 07:12 07:42 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 23:12
Winterbach Friedhof 04:07 05:55 06:4006:50 06:55 07:05 07:15 07:45 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 23:15
Winterbach Kirche 04:08 05:56 06:41 06:51 06:56 07:06 07:16 07:46 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 23:16
Winterbach Latteck 04:09 05:57 06:42 06:52 06:57 07:07 07:17 07:47 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 23:17
St. Wendel Harschberg 04:11 05:59 06:44 06:54 06:59 07:09 07:19 07:49 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 23:19
St. Wendel Abzw. Gewerbegebiet 04:13 06:01 06:46 06:55 07:01 07:10 07:21 07:50 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 23:21
St. Wendel Wendelinuspark 04:14 06:02 06:47 06:57 07:02 07:12 07:22 07:52 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 23:22
St. Wendel Gemeinschaftsschule 04:15 06:03 06:48 06:58 07:03 07:13 07:23 07:53 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 23:23
St. Wendel Globus 04:17 06:05 06:50 07:00 07:05 07:15 07:25 07:55 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 23:25
St. Wendel ZOB  an 04:2006:08 06:53 07:03 07:08 07:18 07:28 07:58 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 23:28
Zug nach Saarbrücken ab 04:25 06:14 06:59 07:23 07:23 07:23 07:35 08:10 08:36 09:36 10:36 11:37 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:41 20:36 21:38 23:36
Zug nach Türkismühle ab 06:16 07:05 07:23 07:23 07:23 08:22 08:4809:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 23:36
St. Wendel Ev. Kirche 07:10
St. Wendel Cusanus-Gymnasium 07:13
St. Wendel UTZ 07:15
St. Wendel Friedhof 07:16

R12 NEUNKIRCHEN – HIRZWEILER - 
MARPINGEN – ST. WENDEL

S	 nur an Schultagen im Saarland F	 nur an schulfreien Tagen im Saarland

Saar-Mobil GmbH & Co. KG
Industriegelände
Am Bahnhof 7
66346 Püttlingen
post@saar-mobil.de
www.saar-mobil.de
Telefon 06898 56915-0

Landkreis
Sankt 
Wendel

Landkreis St.Wendel 
Öffentlicher  
Personennahverkehr
Mommstraße 21-23
66606 St. Wendel
www.landkreis-st-wendel.de

Zweckverband
Personennahverkehr
Saarland
Am Hauptbahnhof 6 -12
66111 Saarbrücken
www.zps-online.de

HERAUSGEBER

gültig ab 15.12.2024

Austeigen
nicht vergessen.



Samstag  Sonn- und Feiertag
        R6 von St. Ingbert an 00:47 08:17 11:17 13:17 15:17 00:47
Neunkirchen Lindenallee B ab 01:13 06:33 07:33 08:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33 01:13 10:33 13:33 16:33 19:33 21:33
Neunkirchen Stummdenkmal B 01:15 06:35 07:35 08:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35 01:15 10:35 13:35 16:35 19:35 21:35
Neunkirchen Redener Straße  01:16 06:36 07:36 08:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:36 01:16 10:36 13:36 16:36 19:36 21:36
Neunkirchen Hasselbach 01:17 06:37 07:37 08:37 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:37 01:17 10:37 13:37 16:37 19:37 21:37
Neunkirchen Sinnerthal 01:18 06:38 07:38 08:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 21:38 01:18 10:38 13:38 16:38 19:38 21:38
Landsweiler-Reden Buchenkopf 01:19 06:39 07:39 08:39 09:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 21:39 01:19 10:39 13:39 16:39 19:39 21:39
Landsweiler-Reden Stuppi 01:20 06:40 07:40 08:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40 01:20 10:40 13:40 16:40 19:40 21:40
Landsweiler-Reden Kath. Kirche 01:21 06:41 07:41 08:41 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 21:41 01:21 10:41 13:41 16:41 19:41 21:41
Landsweiler-Reden Kino 01:22 06:42 07:42 08:42 09:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42 21:42 01:22 10:42 13:42 16:42 19:42 21:42
Schiffweiler Bahnhof 01:23 06:43 07:43 08:43 09:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 21:43 01:23 10:43 13:43 16:43 19:43 21:43
Schiffweiler Landsweilerstraße  01:24 06:44 07:44 08:44 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44 21:44 01:24 10:44 13:44 16:44 19:44 21:44
Schiffweiler Saalbau 01:25 06:45 07:45 08:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:45 01:25 10:45 13:45 16:45 19:45 21:45
Schiffweiler Rathaus 01:25 06:45 07:45 08:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:45 01:25 10:45 13:45 16:45 19:45 21:45
Schiffweiler Donnersberg 01:26 06:46 07:46 08:46 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46 21:46 01:26 10:46 13:46 16:46 19:46 21:46
Schiffweiler Donnersbergschänke 01:27 06:47 07:47 08:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 21:47 01:27 10:47 13:47 16:47 19:47 21:47
Schiffweiler Friedhof  01:28 06:48 07:48 08:48 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 21:48 01:28 10:48 13:48 16:48 19:48 21:48
Stennweiler Klopp 01:29 06:49 07:49 08:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:49 01:29 10:49 13:49 16:49 19:49 21:49
Stennweiler Steinstraße 01:30 06:50 07:50 08:50 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 21:50 01:30 10:50 13:50 16:50 19:50 21:50
Stennweiler Busbahnhof 01:31 06:51 07:51 08:51 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51 21:51 01:31 10:51 13:51 16:51 19:51 21:51
350 nach Ottweiler ab 07:59 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59 10:50 13:59 16:59 19:59
Stennweiler In der Seiters 01:32 06:52 07:52 08:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52 01:32 10:52 13:52 16:52 19:52 21:52
Stennweiler Abzw. Welschbach 01:34 06:54 07:54 08:54 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54 21:54 01:34 10:54 13:54 16:54 19:54 21:54
Welschbach Flurstraße  01:35 06:55 07:55 08:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 21:55 01:35 10:55 13:55 16:55 19:55 21:55
Welschbach Denkmal  01:36 06:56 07:56 08:56 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 21:56 01:36 10:56 13:56 16:56 19:56 21:56
Hirzweiler Kirche 01:37 06:57 07:57 08:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 21:57 01:37 10:57 13:57 16:57 19:57 21:57
350 von Illingen an 07:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 13:52 16:52 19:52
Hirweiler Robert-Koch-Straße 01:38 06:58 07:58 08:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 21:58 01:38 10:58 13:58 16:58 19:58 21:58
Hirzweiler Am Zimmerplatz 01:39 06:59 07:59 08:59 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59 21:59 01:39 10:59 13:59 16:59 19:59 21:59
Urexweiler Waldgarage 01:42 07:02 08:02 09:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:02 01:42 11:02 14:02 17:02 20:02 22:02
Urexweiler Birnbaum 01:43 07:03 08:03 09:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:03 01:43 11:03 14:03 17:03 20:03 22:03
Urexweiler Halle I 05:43 I I I I I I I I I I I I I I I I
Urexweiler Hauptstraße 01:44 05:44 07:04 08:04 09:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 22:04 01:44 11:04 14:04 17:04 20:04 22:04
Urexweiler Forsthaus 01:45 05:45 07:05 08:05 09:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:05 01:45 11:05 14:05 17:05 20:05 22:05
Marpingen Fuchs 01:47 05:47 07:07 08:07 09:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 22:07 01:47 11:07 14:07 17:07 20:07 22:07
Marpingen Markt 01:49 05:49 07:09 08:09 09:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 22:09 01:49 11:09 14:09 17:09 20:09 22:09
Marpingen Alsweilerstraße 01:50 05:50 07:10 08:10 09:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10 01:50 11:10 14:10 17:10 20:10 22:10
Alsweiler Sägewerk 01:51 05:51 07:11 08:11 09:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 22:11 01:51 11:11 14:11 17:11 20:11 22:11
Alsweiler Marpinger Straße 01:52 05:52 07:12 08:12 09:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12 22:12 01:52 11:12 14:12 17:12 20:12 22:12
Winterbach Friedhof 01:55 05:55 07:15 08:15 09:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 22:15 01:55 11:15 14:15 17:15 20:15 22:15
Winterbach Kirche 01:56 05:56 07:16 08:16 09:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 22:16 01:56 11:16 14:16 17:16 20:16 22:16
Winterbach Latteck 01:57 05:57 07:17 08:17 09:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17 22:17 01:57 11:17 14:17 17:17 20:17 22:17
St. Wendel Harschberg 01:59 05:59 07:19 08:19 09:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19 22:19 01:59 11:19 14:19 17:19 20:19 22:19
St. Wendel Abzweig Gewerbegebiet 02:01 06:01 07:21 08:21 09:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 22:21 02:01 11:21 14:21 17:21 20:21 22:21
St. Wendel Wendelinuspark 02:02 06:02 07:22 08:22 09:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22 22:22 02:02 11:22 14:22 17:22 20:22 22:22
St. Wendel Gemeinschaftsschule 02:03 06:03 07:23 08:23 09:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23 22:23 02:03 11:23 14:23 17:23 20:23 22:23
St. Wendel Globus 02:05 06:05 07:25 08:25 09:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25 22:25 02:05 11:25 14:25 17:25 20:25 22:25
St. Wendel ZOB an 02:08 06:08 07:28 08:28 09:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28 22:28 02:08 11:28 14:28 17:28 20:28 22:28
Zug nach Saarbrücken ab 07:39 08:36 09:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 22:36 11:37 14:36 17:36 20:36 22:36
Zug nach Türkismühle ab 06:22 07:58 08:48 09:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48

R12

gültig ab 15.12.2024

Saar

Mos
el

Saar

Saar

Alsweiler

Saarburg

Trier/KoblenzTrier
Hermeskeil

SelbachWadern Kusel

St. Wendel

Lebach

Luxemburg

Weiskirchen

Schmelz

Beckingen

Marpingen

Theley

Tholey

Oberthal

Mainz/Frankfurt a. M.

Nonnweiler

Perl

Nennig

Blieskastel

Straßburg

Saargemünd

Überherrn

Creutzwald

Hombourg-Haut

St. Avold

Freyming-Merlebach
Naßweiler

Forbach

Metz

Homburg

Zweibrücken

Neunkirchen

Saarlouis

Nalbach
Dillingen

Riegelsberg

Völklingen

Spiesen-
Elversberg

Illingen

Ottweiler

Jägersburg

Heusweiler

Pirmasens

Kaiserslautern/
Mannheim

Metz

Einöd

Sotzweiler

Mettlach

Niedaltdorf

Merzig

Losheim
am See

Türkismühle

Gonnesweiler

Kleinblittersdorf

Flughafen Aßweiler

St. Ingbert Lautzkirchen

Friedrichsthal

Sulzbach

Quierschied

Saarbrücken

Lisdorfer
Berg

Nohfelden

Waldmohr

Schönenberg-Kübelberg

BrückenR4

R5

R11

R12

R13

R8/280

R6 R7

R3R1

R2X1

X5

X6

R20

R14

R14

MSX
MS2

MS2

MS

R10

R10

R2

X66

X66

L40

Stand 1/2025

Schiene

Bahn-Strecke

Saarbahn-Strecke

Bus

PlusBus

ExpressBus

RegioBus-Linie

Moselle-Saar-Linie

Landesgrenze

Start- und Zielorte der Linien

Städte und Orte

R13
MS2

R5
X5

Fliegen ? P�f, wird 
überbewertet! Plus-
Busfahren ist in! 

Dein PlusBus- und ExpressBus-Netz

NEUNKIRCHEN – HIRZWEILER - 
MARPINGEN – ST. WENDEL

Fliegen
wird überbewertet.



R12

Ihre Mobilitätsberatung vor Ort

TourRondo, Mommstraße 4a, St. Wendel 

Telefon: 06851/8060404  
www.saar-mobil.de
Fahrplan- und Tarifauskünfte, AboService,  
Fundsachen 

Persönliche Beratung in unserem Kundenzent-
rum erhalten Sie zu folgenden Öffnungszeiten: 
Mo., Di., Do., Fr. von 07:30 – 13:30 Uhr und  
14:00 – 17:00 Uhr
Mi. von 14.00 – 18.00 Uhr

Mittwochs ist das TourRondo vormittags zwar  
geöffnet, der Schalter jedoch nicht besetzt.

saarVV Hotline unter 06898/500-4000  
Mo-Sa: 6 – 19 Uhr, Sonn- u. feiertags: 8 – 18 Uhr

Kundenzentrum St. Wendel

Grüner
geht‘s nicht.

Bestens informiert!

saarVV Call- & Abo-Center* 

Hohenzollernstraße 8
66333 Völklingen
Tel.: 06898 500 4000
Fax: 06898 500 4100
E-Mail: service@saarVV.de
Montag – Freitag: 7 Uhr – 19 Uhr  
Samstag, Sonntag und Feiertage: 8 Uhr – 18 Uhr

*Hinweis: Sie erreichen das saarVV Call- & Abo-Center nur telefonisch und per  
E-Mail. Montag bis Freitag ab 17 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags erhalten 
Sie nur Fahrplan- und Tarifauskünfte. 

Weitere Infos online unter  
www.saarVV.de 

Alle Dienst- 
leistungen

unter einem
Dach!

Hier steig’ ich ein!
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